dicebas, neque mihi dabas, id quod probabile esset, satis magnam vim habere ad artes; sic ego nunc tibi referto, artem sine scientia esse non posse. An pateretur hoc Zeuxis, aut Phidias, aut Polycletus, nihil se scire, cum in his esset tanta solertia? quodsi eos docuisset aliquis, quam vim habere diceretur scientia, desinerent irasci: ne nobis quidem succenserent, cum didicissent id tollere nos, quod nusquam esset; quod autem satis esset ipsis, relinquere. Quam rationem, majorum etiam comprobat diligentia: qui primum jurare *ex sui animi sententia* quemque voluerunt; deinde ita teneri, si sciens falleret, quod inscientia multa versaretur in vita: tum, qui testimonium diceret, ut *arbitrari* se diceret, etiam quod ipse vidisset: quæque jurati judices cognovissent, ut ea non esse facta, sed ut *videri* pronuntiarent.

Verum, quoniam non solum nauta signi- 48
ficat, sed etiam Favonius ipse insurrit,
navigandi nobis, Luculle, tempus esse, & 147
quoniam satis multa dixi, est mihi peroran-
dum. Posthac tamen, cum hæc quæremus,
potius de dissensionibus tantis summorum
virorum differamus. de obscuritate naturæ,
de que errore tot philosophorum, qui de bonis

contrariisque rebus tantopere discrepant,
ut, cum plus uno verum esse non possit,
jacere necesse sit tot tam nobiles disciplinas;
quam de oculorum sensuumque reliquorum
mendaciis, & de sorite, aut pseudomeno;
quas plagas ipsi contra se Stoici texuerunt.

148 Tum Lucullus, Non moleste, inquit, fero,
nos hæc contulisse. saepius enim congregien-
tes nos, & maxime in Tusculanis nostris,
si qua videbuntur, requiremus. Optime,
inquam. sed quid Catulus sentit? quid Horten-
sius? Tum Catulus, Egone? inquit. ad
patri revolvor sententiam, quam quidem
ille Carneadeam esse dicebat, ut percipi nihil
putem posse; affensurum autem non percepto,
id est, opinaturum sapientem existimem; sed
ita, ut intelligat se opinari, sciatque nihil
esse, quod comprehendendi & percipi possit: nec
 $\epsilon\pi\alpha\chi\eta\nu$ illam omnium rerum comprobans,
illi alteri sententiæ, nihil esse, quod percipi
possit, vehementer assentior. Habeo, in-
quam, sententiam tuam, nec eam admodum
alpernor. Sed tibi quid tandem videtur,
Hortensi? Tum ille ridens, Tollendum.
Teneo te, inquam. nam ista Academiæ est
propria sententia. Ita sermone confecto,
Catulus remansit: nos ad naviculas nostras
descendimus.